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W tym numerze…… 

UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2023/24 

NOWA KADRA KIEROWNICZA 

ZESPÓŁ REDAKCYJNY „LOTNI” 

NARODOWE CZYTANIE – ELIZA ORZESZKOWA „ NAD NIEMNEM” 

NOWY ZESPOŁ REDAKCYJNY NASZEJ GAZETKI 

 

Kolejny rok szkolny przed nami. Tym razem rozpoczął się nieco później, bo 4 września 2023 r 
a zakończy się 21 czerwca 2024 r. Przed nami nowe wyzwania, nowe problemy , ale i nowe przyjaźnie 
i sukcesy. Aby problemów było coraz mniej a sukcesów jak najwięcej. Tego Wam wszystkim- naszym 
czytelnikom serdecznie życzymy. 

Serdecznie witamy nową Panią Wicedyrektor Iwonę Piwowarską. Życzymy owocnej pracy i 
samych uśmiechów. 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

Na uroczyste rozpoczęcie przybyli przedstawiciele władz samorządowych. 

 

 

Nasz nowy Poczet Sztandarowy reprezentowany przez Maję Daniluk, Olgę Sijko i Pawła 
Michalskiego. 



 
 
 
 
 
 
 

 

Kolejny rok zmagań , kolejne wyzwania, kolejne sukcesy.......czekamy na pierwszy dzwonek 

 

W TYM ROKU MIELIŚMY PRZYJEMNOŚĆ UCZESTNICZYĆ W NARODOWYM 
CZYTANIU. BOHATERAMI TEGOROCZNEGO CZYTANIA BYLI…..BOHATEROWICZE 
I KORCZYŃSCY Z POWIEŚCI ELIZY ORZESZKOWEJ „ NAD NIEMNEM”.  

Lektorami byli: p. Monika Dwojak, p. Monika Salach-Demidziuk, p. Iwona Lipińska, p. 
Barbara Iwaniuk, p. Monika Stańko oraz p. Iwona Piwowarska. Natomiast lektorami z klas 
młodszych byli: Lena Semeniuk, Przemek Czuchan i Piotrek Rudko z klasy 6b oraz Natalia 
Czuchan, Aleksandra Sadowska i Wojtek Król z klasy 2a oraz Jakub Klimkiewicz, Filip 
Łukijaniuk i Maksymilian Michalski z klasy 2b. Prowadzącymi byli: Maja Daniluk i Paweł 
Michalski z klasy 8a. 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

Akcja Narodowego Czytania została zainicjowana w 2012 roku wspólną lekturą Pana Tadeusza 
Adama Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce odbyło się czytanie dzieł Aleksandra Fredry, a w 
rok później przeczytano Trylogię Henryka Sienkiewicza. 

W 2015 roku w warszawskim Ogrodzie Saskim Prezydent RP Andrzej Duda wraz z Małżonką 
Agatą Kornhauser–Dudą rozpoczęli Narodowe Czytanie Lalki Bolesława Prusa. W 2016 roku 
czytano Quo vadis Henryka Sienkiewicza, a w 2017 roku lekturą Narodowego Czytania było 
Wesele Stanisława Wyspiańskiego. 

W 2018 r. Narodowe Czytanie miało wyjątkowy charakter – w związku z jubileuszem 100. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości Para Prezydencka zaprosiła do lektury Przedwiośnia 
Stefana Żeromskiego, a ponadto, przez cały rok, zachęcała do czytania Antologii Niepodległości – 
specjalnie przygotowanego na tę okazję zbioru powstałych na przestrzeni wieków utworów, 
zaliczanych do kanonu polskiej literatury patriotycznej.  

W 2019 roku lekturą Narodowego Czytania były Nowele polskie – zbiór 8 utworów autorstwa Elizy 
Orzeszkowej, Marii Konopnickiej, Bolesława Prusa, Brunona Schulza, Władysława Stanisława 
Reymonta, Stefana Żeromskiego, Henryka Sienkiewicza i Henryka Rzewuskiego. Nowele zostały 
wybrane przez Parę Prezydencką z ponad stu propozycji tytułów przesłanych do Kancelarii 
Prezydenta. 

Lekturą Narodowego Czytania 2020 wybrana została Balladyna Juliusza Słowackiego. Dzieło to 
zostało przeczytane w ponad 3200 miejsc w Polsce i za granicą.  

W 2022 r. odbyło się wspólne czytanie Ballad i romansów Adama Mickiewicza – w dwusetną 
rocznicę pierwszej ich publikacji. Podczas jubileuszowej, dziesiątej odsłony czytaliśmy Moralność 
pani Dulskiej Gabrieli Zapolskiej. 



 
 
 
 
 
 
 

 

EUROPEJSKIE DNI PTAKÓW W JANOWIE PODLASKIM 

 

23 września 2023 r w naszej szkole odbyła się wycieczka z Janowa Podlaskiego przez Nowy Pawłów do 
Starego Pawłowa, w czasie której liczyliśmy ptaki.  

♠ Data wydarzenia: 23 września 2023 
Miejscowość: Janów Podlaski 
Godzina zbiórki: 8:30 
Osoba prowadząca: Jarosław Mydlak 
Miejsce zbiórki: Budynek ZPO Janów Podlaski 
Rodzaj wydarzenia: Wycieczka 
Wydarzenie otwarte/zamknięte: Zamknięte – najpierw potwierdź swój udział  
Potwierdzenie obecności: Tak 
Zgłoś swój udział: iwonaczuchan@wp.pl 
Opis wydarzenia: Spacer ulicami Janowa, przedmieściami i przez okoliczne łąki. 

Symbolem tegorocznej akcji był gołąb grzywacz. Rekordowym gatunkiem była w tym roku zięba, 
naliczyliśmy 183 przedstawicieli gatunku, drugie miejsce zajęły czyże- 47 przedstawicieli, szczygieł z 
sumą 29 zajął miejsce 3. 

 

 

Zajęcia prowadził nasz zaprzyjaźniony ornitolog Pan Jarosław Mydlak. Mieliśmy cudowną pogodę. 



 
 
 
 
 
 
 

NASZA SZKOŁA NA WYKOPALISKACH 

 

14 września 2023r. Uczniowie klasy 8a wraz z p. Iwoną Kaliszuk mieli możliwość 

uczestniczenia w wykopaliskach w miejscu starej organistówki  prowadzonych przez zespół 

archeologów pod kierownictwem p. Mieczysława Bienię. Uczniowie mieli możliwość poznać 

głębszą historię miejsca wykopalisk oraz wykopanie i oczyszczenie znalezionych artefaktów. 

Po 42 minutach przebywania na wykopaliskach zadowoleni i nauczeni nowych doświadczeń 

uczniowie wrócili do szkoły. 

 

Paweł i Maja podczas pracy jako młodzi archeolodzy. Trafili na złoża garnków glinianych 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Apel z okazji 84. Rocznicy wybuchu II wojny światowej. 

Dnia 19 września 2023r. Odbył się Apel upamiętniający 84. rocznicę 
wybuchu II wojny światowej. Uczestnikami byli uczniowie klas 6, a 
organizatorami p. Katarzyna Panasiuk, P. Monika Salach – Demidziuk 
i P. Grażyna Barabasz.  

 Poniżej przedstawiamy zdjęcia z tego wydarzenia. 

 

            

 

Apel rozpoczęła Pani Dyrektor Teresa Hryciuk od przedstawienia tła 
historycznego przed wybuchem wojny, następnie młodzież 
przedstawiła montaż słowno- muzyczny. 

 



 
 
 
 
 
 
 

29 września odbył się Dzień krawata. 

  Uczniowie, którzy założyli krawat lub muszkę uniknęli pytania. 
Dzień zbiegł się z obchodami Dnia Chłopaka a pomysłodawcami akcji 
był Samorząd Uczniowski. 

Poniżej fotorelacja. 

 

Krawaciarze z klas 3b, 4a, 5b i 6b 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Krawaciarze z klas 7c, 7b, 6a , 7a , 4b, 3c 

    

 

 

 

   



 
 
 
 
 
 
 

Krawaciarze z 8a, 1b, 6c,3a, 2b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Krawaciarze z 2a i 1a 

 

Zapraszamy do wspólnej zabawy

 

Rozwiązanie Imię i nazwisko Klasa 
   

Rebus dla klas 1-3 

 


